
Página 29953Número 247 Miércoles, 25 de octubre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

6087 Orden de 21 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de 
abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la 
relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija 
lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las 
pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos 
Auxiliares, opción Artes Gráficas de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código DFX01C22-0).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y en 
la Orden de 14 de abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros 
del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y 
excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera 
de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, 
Opción Artes Gráficas de la Administración Pública Regional y transcurrido el 
plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión 
de dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 1 de diciembre de 2023, a las 17:00 
horas en la Facultad de Matemáticas y Aulario General del Campus Universitario 
de Espinardo, 30100 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Artes Gráficas de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 13 

NPE: A-251023-6087



Página 29954Número 247 Miércoles, 25 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de octubre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 14 de abril de 2023, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, a 21 de octubre de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-251023-6087

http://empleopublico.carm.es/


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 884767

CÓDIGO: DFX01C22-0
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN ARTES GRÁFICAS 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***5234** ABELLÁN GARCÍA, ANTONIO SI
2 ***9368** ALARCON MOSCARDO, DEBORAH SI
3 ***7742** ALCALDE ROMERO, ALICIA MARIA SI
4 ***4859** AMADOR MORALES, ANTONIO SI
5 ***2069** ARROBA DE LA TORRE, RUBEN SI
6 ***2859** ARROYO MIRA, ALBERTO SI
7 ***8750** BALLESTER RUIZ, JULIO SI
8 ***7250** BALLESTEROS GUALDA, KESIA SI
9 ***5475** BASTIDA REALES, PABLO SI

10 ***1978** BAYÓN GONZÁLEZ, ANGELA MARÍA SI
11 ***5556** BELGHANOU BOUDOUH, HAKIM SI
12 ***5464** BERMEJO HERNANDEZ, NOELIA SI
13 ***3969** BLAYA GARCIA, FRANCISCO JOSE SI
14 ***9554** BOLARÍN FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ SI
15 ***4899** CABALLERO SANTOS, ALEJANDRO SI
16 ***5995** CALVO MARTINEZ, ALICIA SI
17 ***6034** CAMARA CARCELES, VICTORIA DEL A SI
18 ***8662** CANOVAS FERNANDEZ, MARIA TERESA SI
19 ***9736** CANOVAS ROS, ELVIRA SI
20 ***4081** CARRILLO ESTEBAN, PEDRO SI
21 ***4958** CEPEDA GARCIA, MARCELA SI
22 ***0230** CEREZO PINA, FRANCISCO JAVI SI
23 ***9036** CEREZO PINA, JOSE ABEL SI
24 ***7772** CEREZO PINA, JUAN DAVID SI
25 ***7773** CEREZO PINA, LAURA RAQUEL SI
26 ***3173** CERON GOMEZ, MARIA CARMEN SI
27 ***8745** CORBALAN PELLICER, JUANA SI
28 ***9147** CORTES OLIVA, MARIA BELEN SI
29 ***3673** CRUZ ABIA, HUGO JONAY SI
30 ***3677** DIAZ SANCHEZ, SALOME SI
31 ***2700** DOMENÉ JIMÉNEZ, RAFAEL SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 884767

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 ***3355** EGEA GONZALEZ, SUSANA SI
33 ***0868** EGEA MARTINEZ, JESUS SI
34 ***9684** EGEA SANCHEZ, MARIA SI
35 ***1937** ESCUDERO CANTO, MARIA JOSE SI
36 ***2080** ESPAÑA PEREZ, ESTIVALIA SI
37 ***7876** ESPÍN ALBACETE, JUAN ANTONIO SI
38 ***2947** ESPIN GOMEZ, OSCAR SI
39 ***6694** ESPIN JIMENEZ, JUAN SI
40 ***4833** FERNANDEZ FUENTES, JUAN CARLOS SI
41 ***4120** FERNANDEZ JIMENEZ, FRANCISCO SI
42 ***2761** FERNANDEZ MARTINEZ, DAVID SI
43 ***9372** FERNANDEZ RUIZ, LAURA SI
44 ***2624** FERNANDEZ SANCHEZ, SERGIO SI
45 ***1937** FLORES GARCIA, DANIEL SI
46 ***1220** FRANCO ALCARAZ, ANTONIO SI
47 ***7726** FRANCO LOPEZ, MARIANO SI
48 ***0115** FRUCTUOSO SEVILLA, ANTONIO SI
49 ***9500** GALVEZ LOPEZ, JUAN SI
50 ***4545** GALVEZ PALOMARES, JUAN DIEGO SI
51 ***7771** GARCÍA ARAEZ, MARÍA SI
52 ***5189** GARCÍA GÓMEZ, ALBERTO SI
53 ***3002** GARCIA GONZALEZ, ANTONIA SI
54 ***2496** GARCÍA MARTÍNEZ, ENCARNACIÓN SI
55 ***1444** GARCIA MEDINA, LAURA MARIA SI
56 ***8286** GARCIA NICOLAS, MARIA DOLORES SI
57 ***6360** GARCIA RODENAS, JOSE SI
58 ***4010** GARCIA SANAHUJA, MARIA SI
59 ***3027** GARCIA TEJEDOR, HUERTAS SI
60 ***5641** GARCIA VIDAL, TRINIDAD SI
61 ***0715** GHERGHEL IGNAT, SORIN-LUCIAN SI
62 ***2040** GIMENEZ TORRES, GINES SI
63 ***5058** GOMARIZ BERNABÉ, SERGIO SI
64 ***7518** GOMEZ RUIZ, MARIO SI
65 ***3049** GONZALEZ INIESTA, MARIA ANGELES SI
66 ***8024** GONZALEZ SANCHEZ, LAURA SI
67 ***9023** GUILLAMON NICOLAS, MARIA DOLORES SI
68 ***2126** HERNANDEZ BELTRAN, JESUS SI
69 ***9293** JIMENEZ GUARDIOLA, CASIMIRO SI
70 ***0269** LOBO DEL CAZ, ALEJANDRO SI
71 ***8031** LOPEZ ALACID, JUAN PABLO SI
72 ***5214** LOPEZ CABRERA, MARIO SI

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 884767

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
73 ***2480** LOPEZ GALIAN, ANTONIO SI
74 ***2956** LOPEZ MARTINEZ, JUANA MARIA SI
75 ***9969** LOPEZ MUÑOZ DE LA ESPADA, SARA SI
76 ***0238** LOPEZ PERAL, ALEJANDRO SI
77 ***0131** LOPEZ PEREZ, ROMAN SI
78 ***6092** LORENTE CUADRADO, DAVID SI
79 ***1683** LUNA LÓPEZ, JUAN ANTONIO SI
80 ***7651** LUNA SOLANA, JORGE SI
81 ***7651** LUNA SOLANA, JUAN ANTONIO SI
82 ***5636** MAIQUEZ GONZALEZ, BEATRIZ SI
83 ***4757** MANZANO PUJANTE, ALMUDENA SI
84 ***9287** MARIN GARCIA, ALEJANDRO SI
85 ***9564** MARIN MARTINEZ, ANA SI
86 ***1476** MARTINEZ CHICO, JUAN SI
87 ***1166** MARTINEZ FERNANDEZ, RAQUEL SI
88 ***1865** MARTINEZ GOMEZ, JAVIER SI
89 ***2803** MARTINEZ MERINO, RAQUEL SI
90 ***6705** MARTINEZ ROMERO, ANTONIO SI
91 ***0341** MARTINEZ YEPES, VICTOR JAVIER SI
92 ***3596** MAYOL SANCHEZ, PILAR SI
93 ***6607** MESEGUER PUNZANO, SEGUNDO SI
94 ***2764** MOLINA MATENCIO, FRANCISCO MANU SI
95 ***2436** MONTOYA MARTINEZ, YEFSE JUDID SI
96 ***9324** MORATA GONZALEZ, JOSE JUAN SI
97 ***9115** MORENO BELMONTE, SERGIO SI
98 ***6763** MORENO FERRER, MIGUEL ANGEL SI
99 ***2229** MUÑOZ GARCIA, LAURA SI
100 ***1748** MUÑOZ MARTINEZ, ALEJANDRO SI
101 ***8261** NADAL SANCHEZ, FRANCISCA SI
102 ***4515** NAVARRO SANCHEZ, DAVID SI
103 ***5476** ORTEGA ARTERO, MARIA SI
104 ***8690** ORTIN GARCIA, JUAN IGNACIO SI
105 ***1250** PALENCIA GARCIA, VERONICA SI
106 ***9927** PALOMARES MARCOS, ANA MARIA SI
107 ***3483** PARAPAR FERNANDEZ, YOLANDA SI
108 ***2101** PARDO FLORES, LUCIA SI
109 ***4851** PASCUAL SANCHEZ, ANTONIA SI
110 ***1664** PAY CAMPUZANO, ASUNCION SI
111 ***0993** PERAN SEGURA, DIEGO SI
112 ***6211** PEREZ ALARCON, FRANCISCO SI
113 ***9667** PEREZ CHACON, MARIA ANGELES SI

Pág. 5 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 884767

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
114 ***2961** PEREZ GONZALEZ, LUCIA SI
115 ***5059** PINA GALLEGO, MARTA SI
116 ***5523** PIÑERO MONTAGUT, JOSE JULIAN SI
117 ***0952** PLAZA ESTEBAN, CRISTINA SI
118 ***9528** QUESADA FUENTES, MARIA JOSE SI
119 ***1525** REIG YAGUE, FERNANDO SI
120 ***0717** RIQUELME SANCHEZ, MARIA DEL MAR SI
121 ***7723** ROBLES MILANES, ANA SI
122 ***9453** RODRIGUEZ MARIN, CELIA SI
123 ***7798** ROMERO ANIORTE, MARCELINO SI
124 ***1118** ROS MARTINEZ, PATRICIO SI
125 ***8402** RUBIO POLO, JOSE MIGUEL SI
126 ***0578** RUEDA ORENES, CRISTINA SI
127 ***5386** SANCHEZ GONZALEZ, JORGE SI
128 ***4676** SANCHEZ HUERTAS, EIDEN SI
129 ***0994** SANCHEZ LOPEZ, JUAN SI
130 ***0553** SANCHEZ MARTINEZ, ISABEL MARIA SI
131 ***6801** SANCHEZ MULA, JUAN PEDRO SI
132 ***3599** SANCHEZ OLIVA, MARIANO DEL PI SI
133 ***6433** SANCHEZ ROBLES, JUANA MARIA SI
134 ***0823** SANCHEZ URREA, FRANCISCA SI
135 ***0077** SANCHEZ VALERA, GEMA SI
136 ***2398** SANTIAGO MARIN, BELEN SI
137 ***0023** SERRANO MENA, JOSE ANTONIO SI
138 ***0381** SEVA VILA, SILVIA SI
139 ***4477** SIMON MARQUEZ, ANGEL SI
140 ***8935** VALERA MARTINEZ, MARIA CARMEN SI
141 ***6567** VALERO MORENO, ANTONIA SI
142 ***2283** VALVERDE NICOLAS, ANDRES SI
143 ***3755** VARGAS GOMEZ, ALFONSO SI
144 ***6945** YAÑEZ GARCIA, FELIPE SI
145 ***8342** YEPES MARTINEZ, AGUSTIN SI
146 ***8470** ZARAGOZA CELDRAN, ENRIQUE JOAQUI SI
147 ***4691** ZUÑEL CARCELES, MARIANO SI

Pág. 6 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 884767

CÓDIGO: DFX01C22-0
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN ARTES GRÁFICAS 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***8662** CANOVAS FERNANDEZ, MARIA TERESA SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
2 ***9097** NICOLAS BERNABE, TAMARA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***0846** RAMOS ORTEGA, MIREYA SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO

Pág. 7 


	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9251/2023	Orden de 21 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se aprueba la relaci

